



**Blokenomia (Blockenomy.com)\***

*gospodarka oparta na cyfroaktywach*

*ekosystem i niezależny rynek przepływów  
cyfrokapitałowych*

*przyszłość, alternatywa wobec bieżących rynków  
kapitałowych*

## **CECHY NOWATORSKIEGO EKOSYSTEMU BLOCKCHAINOWEGO ORAZ ZASADY DYSTRYBUCJI MASTER NODE'ÓW**

**Production version v. 1.0 from 4th Oct2020.** Na jej podstawie trwa obecnie proces przygotowywania szablonów umów dla uczestników systemu Blockenomy. Planowany komercyjny start systemu pomiędzy 20 października 2020 r. a 10 stycznia 2021 r.

Blockenomy odpowiada na konkretnie zdiagnozowane potrzeby rynku kapitałowego. Ekosystem umożliwi pomnażanie cyfrokapitału dla uczestników systemu Blockenomy oraz wspieranie rozwoju nowych cyfroaktywów, w sposób pośredni; dla wybranych projektów. Przede wszystkim projekty takich cyfroaktywów muszą być dostosowane do rynku i być tworzone zgodnie ze stałymi zaleceniami metodologii Lean Startup. Głównym obszarem działalności Blockenomy jest budowanie gospodarki cyfrowej opartej na tzw. yieldcoinach i stablecoinach.

Projekt jest odpowiedzią na potrzeby rynkowe:

Generuje pierwszą na rynku unikalną kryptowalutę Blockenomy, która oprócz możliwości jej miningu działa jednocześnie jako yieldcoin i stablecoin. Jej funkcją jest zabezpieczenia prawa do gwarantowanego rozliczenia tzw. stakingu w wymiarze 11-14% w skali roku w stosunku do USD (w niedalekiej przyszłości do wyboru przez użytkownika innej waluty fiducjonarnej jak EUR, JPY lub CNY), z pełną wymienialnością zwrotną na USD (lub odpowiednio wybraną inną walutę) w stosunku 1:1. Do bazy stakingu będzie dodawana nadwyżka cyfrokapitału z tokenizacji uruchamianych w ekosystemie Blockenomy. ***Istotne jest to, że projekt Blockenomy nie będzie naruszał prawa depozytowego, ani unijnego prawa odnośnie konieczności posiadania licencji na emisję tzw. elektronicznego pieniądza („e-money institution”), co jednak jest ryzykiem w przypadku wielu projektów stosowanych na rynku europejskim. Blockenomy omija to ryzyko regulacyjne.***

Od strony prawnej - ekosystem jako biznes jest zbudowany całkowicie w modelu przepływu kapitału cyfroaktywów (czyli rezyduje poza obszarem regulacji rynku finansowego zgodnie z przepisami zarówno Polski jak i UE).

---

\* Termin oraz definicja blokenomy (blokenomia) zostały wynalezione oraz opracowane przez Mariusza Sparczyńskiego. Wraz ze znakiem graficznym zostały zarejestrowane notarialnie w dniu 15 lipca 2020 r. Termin, definicja oraz znak graficzny stanowią majątkowe prawa autorskie © Mariusz Sparczyński, 2020

Technologicznie ekosystem składa się z dwóch podstawowych elementów:

1. System kryptowalutowy - obecnie jako intrachain w Waves wraz z tokenem Blockenomy. W planach na kilka lat naprzód zakłada się, że zostanie przekształcony we własny blockchain z kryptowalutą Blockenomy. Blockenomy znany był we wcześniejszych laboratoryjnych pracach na rynku jako **biSEC-BlockCore** – określony po programie Let's Fintech PKO BP jako jeden ze 100-u najważniejszych projektów zmieniających polską bankowość.
2. (W planach do uruchomienia w dalszej części rozwoju projektu) System tokenizacji dla uzyskiwania nowych cyfroaktywów.

Ad 1.

Będący integralną częścią *Blockenomy* – **token (w przyszłości kryptowaluta) Blockenomy ma znaczenie tezauryzacyjne oraz motywacyjne**. Zapewnia to pełną zgodność z przepisami dotyczącymi inwestycji w kryptowaluty oraz mining. Nie jest to więc inwestycja w rozumieniu przepisów MIFID dot. instrumentów finansowych, ani też różnych interpretacji odnośnie tokenów użytkowych lub security tokens. Nie jest to więc ani ICO, ani STO, lecz po prostu mining kryptowaluty *Blockenomy*, podobnie jak np. mining Ethereum lub Bitcoin.

Po przekształceniu we własny blockchain z kryptowalutą Blockenomy – będzie w stanie utrzymać salda oraz wymianę (**tzw. DEX zdecentralizowana giełda kryptowalut**) różnych innych kryptoaktywów, poza *Blockenomy*, np. tokenów realizowanych w ramach ekosystemu, czy też Bitcoin, Ether oraz różnego rodzaju tokenów popularnych na rynku, dzięki tzw. gateways.

Ad. 2

(W planach do uruchomienia w dalszej części rozwoju projektu) Procesy kapitałowe w *Blockenomy* opierać się będą na **tokenizacji (w tym cryptofundingu)** projektów w formacie ERC20 na oddzielnym, niezależnym i publicznym blockchainie Ethereum. Realizowane będą przez dodatkowy sub-system (zgłoszenia, ewidencja, weryfikacja oraz finansowanie) zapisujący całą historię rozwoju projektu biznesowego w tokenach na sieci Ethereum dla każdego z tych projektów. Tokeny te będą następnie przedmiotem wymiany, transferów oraz handlu w sieci *Blockenomy*. Podobnie jak w projekcie Tecracoin – projekty biznesowe opierają się na wyselekcjonowanych innowacjach, w tym wynalazkach i patentach.

Od strony technicznej:

- (1) na dzień stworzenia niniejszego dokumentu Blockenomy jest rodzajem intrachain w Waves;
- (2) w przyszłości zostanie przekształcony w oddzielny blockchain, a tokeny Blockenomy zostaną zamienione na kryptowalutę Blockenomy w proporcji 1-do-1;
- (3) staking, z którego korzysta system Blockenomy, jest realizowany w oparciu o renomowane i bezpieczne produkty, w pierwszej fazie rozwoju projektu są to stablecoiny realizowane (np. wspólnie z bankiem Frick Bank z Liechtenstein oraz zdecentralizowany USDN), a tokenizacja dokonywana będzie w przyszłości w sieci Ethereum.

Podstawowe parametry miningu tokenów Blockenomy rozdzielającego staking z nadwyżek cyfrokapitału funkcjonującego w ekosystemie Blockenomy:

Dzielona jest wartość wynikająca ze stakingu + rozdziału nadwyżki cyfrokapitału w cyfroaktywach. Do podziału uprawniony jest tylko i wyłącznie każdy master node. Do każdego z nich trafi 90% z 12-15% rocznie (czyli realnie od 11% do 14%) od

---

\* Termin oraz definicja blockenomy (blokenomia) zostały wynalezione oraz opracowane przez Mariusza Sparczyńskiego. Wraz ze znakiem graficznym zostały zarejestrowane notarialnie w dniu 15 lipca 2020 r. Termin, definicja oraz znak graficzny stanowią majątkowe prawa autorskie © Mariusz Sparczyński, 2020

cyfrokapitału zainwestowanego wraz z tym master node'em, poprzez mining, raz dziennie, jako emisja odpowiedniej ilości tokenów Blockenomy, która jest dysponowana zgodnie z przydziałem:

- 90% dla Master Node'a na rzecz realizacji w/w mining+staking
- 5% przekazywane do firmy organizującej prace nad ekosystemem Blockenomy, w której są twórcy Blockenomy, co pozwoli tej firmie na bieżące koszty operacyjne;
- 5% zostaje przeznaczane na społeczność wokół projektu, w tym przede wszystkim na rozwój techniczny projektu przez następne lata;

#### Cena rynkowa:

- Blockenomy zapewnia nieodwołalne prawo do płynnej wymiany zwrotnie do rynkowych i powszechnie uznanych stablecoinów w cenie 1 Blockenomy = przeliczeniowo 1 USD, po skorzystaniu z tej wymiany jest dokonywany tzw. „burning” użytego tokena Blockenomy;
- oprócz tego Blockenomy jest przedmiotem obrotu na wolnym rynku w cenach wynikających z popytu i podaży.

#### Fundamenty biznesowe wzrostu ekosystemu i korzyści uzyskiwanych ze stakingu + miningu:

Ze środków cyfrokapitału wstawionego do systemu Blockenomy wraz z uruchamianiem master node'a (kontrakty bezpośrednie) – w/w firma zrealizuje politykę stabilnego wzrostu w oparciu o działania wskazane w tych zawartych bezpośrednich kontraktach, podlegających ewidencji, audytowi oraz naliczeniu wymiaru podatkowego (zgodnie z jurysdykcją podatkową właściciela master node'a).

#### Plany:

- w przeciągu roku od uruchomienia własnego blockchaina - kryptowaluta Blockenomy zacznie być notowana nie tylko na zdecentralizowanej giełdzie krypto, ale również na kilku scentralizowanych światowych giełdach krypto.
- partnerzy projektu (inwestujący w master nody) mogą uzyskać spektakularny i stabilny zwrot z inwestycji w mining/staking podtrzymujący ekosystem Blockenomy.

#### Ryzyko:

- gospodarka oparta na cyfroaktywach, posługująca się ewidencją w rozproszonym łańcuchu bloków blockchain, wykorzystująca kryptowaluty dla przepływów kapitałowych – jest nadal nowatorskim zjawiskiem gospodarczym, narażonym na spore ryzyko organizacyjne, prawne i ekonomiczne;
- w/w ryzyko niwelowane jest ogromnym doświadczeniem foundersów projektu w branży kryptowalut/blockchain.

#### Wstępna oferta na oprogramowanie i instalację Master Node'ów:

- jedna darmowa licencja na Master Node zapewniająca mining Blockenomy przysługuje dla każdego 10 500 USD zainstalowanych w postaci cyfrokapitału w systemie Blockenomy, w wyniku w/w kontraktów bezpośrednich;

- instalacja i utrzymanie Master Node'a dla jej właściciela jest realizowana bezpłatnie przez w/w firmę w infrastrukturze Google Cloud lub równoważnej.
- właściciel licencji może swobodnie ją sprzedawać, przekazywać, itp., a w/w firma ma obowiązek zrealizować wdrożenie i maintenance Master Node'a w Google Cloud jak wyżej, dla nowego właściciela licencji;
- dystrybucja licencji trwa permanentnie przez cały czas projektu, ekonomicznie rzecz biorąc, wraz ze wzrostem sprzedaży licencji powinna być realizowana wyższa efektywność niż podstawowe 11-14% w skali roku, ze względu na to, że w ekosystemie Blockenomy będzie więcej kapitału pracującego na rzecz stakingu, a każdy liniowy przyrost liczby licencji odpowiada identycznemu liniowemu przyrostowi wielkości tego kapitału w ekosystemie, co nie zaburza proporcji ilości kapitału pracującego per jedna licencja.

Na podstawie niniejszego materiału trwa obecnie proces przygotowywania szablonów umów dla uczestników systemu Blockenomy. Planowany komercyjny start systemu pomiędzy 20 października 2020 r. a 10 stycznia 2021 r.

-----

Mariusz Sparczyński, twórca Blockenomy